
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.06.2019 г.                                                                                               № 1164 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа  от 26.09.2017 № 2410           

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы», порядка и сроков 

предоставления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2018-2022 годы», порядков и сроков 

рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.12.2017 № 3217 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», в связи со структурными и 

кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 

consultantplus://offline/ref=AF6BEF4E90E4D36E155F597E09034005CC497E6CA4A9C03B289CD1268C50645B592A343D76437A878C719113F06587A3E0XCk0U


 

 1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков предоставления, 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядков и сроков рассмотрения и 

оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» следующие изменения:  

1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«О создании муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

порядка и сроков предоставления, предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», порядков и сроков рассмотрения 

и оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»; 

1.2 в преамбуле после слов «городском округе» слова «на 2018-2022 годы» 

исключить;  

1.3 в пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.4 в подпункте 2.1 пункта 2 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.5 в подпункте 2.2 пункта 2 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.6 в подпункте 2.3 пункта 2 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.7 в подпункте 2.4 пункта 2 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.8 в подпункте 2.5 пункта 2  слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.9 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

1.10 в приложении 2: 

1.10.1 в наименовании слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.10.2 пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 



«1.1. Муниципальная общественная комиссия для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения (далее - Комиссия) создается 

для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» (далее - муниципальная программа), предусматривающего 

реализацию мероприятий формирования современной городской среды, 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц по включению 

в состав муниципальной программы дворовых и общественных территорий, 

проведения комиссионной оценки поступивших предложений, а также 

осуществления контроля за реализацией мероприятий по формированию 

современной городской среды муниципальной программы после ее утверждения 

соответствующим муниципальным правовым актом.»; 

1.11 в приложении 3: 

1.11.1 в наименовании слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.11.2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее - Порядок) устанавливает 

форму, последовательность и сроки общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее - проект муниципальной 

программы) (далее - общественное обсуждение).»; 

1.11.3 абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«В целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для 

осуществления контроля за реализацией мероприятий по формированию 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

создается муниципальная общественная комиссия для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения (далее – Комиссия).»; 

1.12 в приложении 4: 

1.12.1 в наименовании слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.12.2 в пункте 1 после слов «городском округе» слова «на 2018-2022 

годы» исключить; 

1.12.3 абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

 «Заинтересованные лица (представители органов власти, местного 

самоуправления, бизнеса, общественных объединений, физические лица, 

заинтересованные в проекте благоустройства и готовые участвовать в его 

реализации) обращаются с предложением в виде заявления в свободной форме,  

 

 



о включении дворовой или общественной территории в муниципальную 

программу "Формирование современной городской среды в Петропавловск- 

Камчатском городском округе на (далее - заявление) с приложением 

подлинников или нотариально заверенных копий документов, указанных в 

пунктах 5, 6 настоящего Порядка, в Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда) в 

части дворовых территорий, в Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - Управление дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства) в части общественных территорий, через службу «одного 

окна» общего отдела Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - служба «одного окна») по адресу: 

683003, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1,               

1 этаж (часы приема: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 

09.00 до 15.30 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов).»; 

1.12.4 в абзаце втором подпункта 5.1.3 слова «на 2018-2022 годы» 

исключить; 

1.12.5 в абзаце первом пункта 8 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.13 в приложении 5: 

1.13.1 в наименовании слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.13.2 в пункте 1 после слов «городском округе» слова «на 2018-2022 

годы» исключить; 

1.13.3 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. После получения предложений в виде заявлений граждан и 

организаций к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», Комиссия для 

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных 

лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля 

за реализацией муниципальной программы после ее утверждения (далее - 

Комиссия) обеспечивает рассмотрение заявления, а также дает оценку 

предложению на заседании Комиссии.»; 

1.13.4 в пункте 4 слова «на 2018-2022 годы» исключить; 

1.13.5 пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Включение дворовых и общественных территорий в муниципальную 

программу осуществляется с учетом рекомендаций Комиссии исходя из 

наибольшего количества присвоенных заявлению баллов и очередности 

поступления заявлений заинтересованных лиц по благоустройству дворовых и 

общественных территорий, а для общественных территорий в том числе 

наибольшего количества полученных голосов, на проведенном голосовании в 

соответствии с установленным постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Порядком голосования по отбору 

общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Включение дворовых и общественных территорий в муниципальную 

программу осуществляется в  пределах  доведенных  бюджетных  ассигнований   

 



(лимиты бюджетных обязательств) на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (далее - бюджетные ассигнования). Адресный 

перечень дворовых и общественных территорий включенный в муниципальную 

программу подлежит уточнению в соответствии с доведенными бюджетными 

ассигнованиями на реализацию мероприятий муниципальной программы на 

соответствующий финансовый год.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 07.06.2019 № 1164 

 

 

Состав  

муниципальной общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц 

и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления 

контроля за реализацией муниципальной программы после ее 

утверждения  

 

 

Председатель: 

Александрова Наталья 

Викторовна 

 

- 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя: 
Антипов Михаил 

Николаевич 

 

- 

 

руководитель Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Секретарь: 

Никонова Евгения  

Евгеньевна 

 

 

 

 

- 

 

ведущий консультант отдела управления 

многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Члены: 

Атаян Александр  

Сергеевич 

 

 

 

Бартош Наталья  

Викторовна 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

эксперт рабочей группы регионального штаба 

Общероссийского общественного движения 

«Народный фронт «За Россию» «Социальная 

справедливость» (по согласованию); 

 

начальник отдела благоустройства и 

природопользования Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

   



 

Батареев Вадим 

Александрович 

 

- 

 

председатель общественного совета 

федерального проекта партии «Единая Россия» 

«Городская среда» в Камчатском крае                      

(по согласованию); 

Блащук Александр 

Федорович 

- заместитель главного инженера по ремонтам – 

начальник службы организации ремонтов и 

техобслуживания публичного акционерного 

общества энергетики и электрификации 

«Камчатскэнерго» (по согласованию); 

Воровский Андрей 

Викторович 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5                                 

(по согласованию); 

Епифанова Елена  

Петровна 

- референт Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Козионова Ольга 

Михайловна 

- заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Луговых Алексей  

Андреевич 

- начальник сектора по эксплуатации 

производственного отдела краевого 

государственного унитарного предприятия 

«Камчатский водоканал» (по согласованию); 

Милько Владимир 

Геннадьевич 

 

 

 

Онохрей Ольга 

Эдуардовна 

- 

 

 

 

 

- 

начальник муниципального казенного 

учреждения «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

 

член регионального отделения в Камчатском 

крае Общероссийского общественного 

движения «Народный фронт «За Россию»            

(по согласованию); 

Прудкий Денис  

Андреевич 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 4                                      

(по согласованию); 

Сашенков Александр 

Александрович 

- заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальник Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 



городского округа; 

Шевчук Павел  

Геннадьевич 

- ведущий инженер отдела дорожного 

строительства и ремонта автомобильных дорог 

муниципального казенного учреждения 

«Служба автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

   

   

 


